ПРОЕКТ

МАКЕЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от _______________            № _______

г. Макеевка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНЫХ

ЗВАНИЯХ, НАГРАДАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МАКЕЕВКА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ МАКЕЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТ 05.07.2024 № 29/2

В связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом

муниципального образования городской округ Макеевка Донецкой Народной

Республики, принятым решением Макеевского городского совета Донецкой

Народной Республики от 25.10.2023 № 5/1, Регламентом Макеевского

городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным

решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики

от 12.03.2024 № 21/8, Макеевский городской совет Донецкой Народной

Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о почетных званиях, наградах муниципального

образования городской округ Макеевка Донецкой Народной Республики,

утвержденное решением Макеевского городского совета Донецкой Народной

Республики от 05.07.2024 № 29/2 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.10 Положения дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Присвоение звания «Почетный гражданин муниципального

образования городской округ Макеевка», в качестве исключения, возможно

 2

без награждения ранее знаком отличия «За заслуги перед муниципальным

образованием городской округ Макеевка»:

- ветеранам Великой Отечественной войны, зарегистрированным по

месту жительства на территории городского округа Макеевка, которыми они

признаются на основании подпункта 1 статьи 2 Федерального закона

от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;

- участникам специальной военной операции, а также защитникам

Донбасса, принимавшим участие в боевых действиях по освобождению

Донбасса с мая 2014 года, награжденным государственными наградами -

Герой Российской Федерации, полный кавалер знака отличия Святого

Георгия - Георгиевского креста, полный кавалер Ордена Георгия, кавалер

медали «За храбрость», Герой Донецкой Народной Республики, Орден

Республики (за защиту государства и его граждан).».

1.2. Подпункт 2.5.3 Положения дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Две фотографии представляемого к награде лица размерами 6см х 9см

и 3см х 4см, копия паспорта (1 страница и страница с пропиской) и

подтверждающие документы:

- о статусе участника Великой Отечественной войны - для ветеранов

Великой Отечественной войны;

- о награждении государственными наградами Донецкой Народной

Республики и Российской Федерации (Герой Российской Федерации, полный

кавалер знака отличия Святого Георгия - Георгиевского креста, полный

кавалер Ордена Георгия, кавалер медали «За храбрость», Герой Донецкой

Народной Республики, Орден Республики (за защиту государства и его

граждан) - для участников специальной военной операции, а также

защитников Донбасса, принимавших участие в боевых действиях по

освобождению Донбасса с мая 2014 года.».

1.3. Пункт 2.5 Положения дополнить подпунктом 2.5.5 следующего

содержания:

«2.5.5. Согласие на обработку и распространение персональных

данных, разрешенных субъектом персональных данных, согласно

приложению к Положению.».

1.4. Дополнить Положение приложением «Согласие на обработку и

распространение персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании

Государственная информационная система нормативных правовых актов

Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru.

3. Дополнительно обнародовать настоящее решение на официальном

сайте муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой

Народной Республики, доменное имя сайта - https://makeevka.gosuslugi.ru.

 3

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Макеевского городского совета

Донецкой Народной Республики

первого созыва              В.В. Харлашка

Глава муниципального образования

городского округа Макеевка           В.Ю. Ключаров

Приложение

к решению Макеевского городского

совета Донецкой Народной Республики

от________________ № __________

Приложение к Положению о почетных

званиях, наградах муниципального

образования городской округ Макеевка

Донецкой Народной Республики,

утвержденного Решением Макеевского

городского совета Донецкой Народной

Республики первого созыва

от _______________ № _______

СОГЛАСИЕ

на обработку и распространение персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных
Я,____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(далее – Субъект персональных данных),

паспорт серия _______ № _________, выдан _______________________________________

_____________________________________________________________________________,
(кем и когда)

зарегистрирован(а) по адресу: ___________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(адрес места регистрации)

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(не заполняется в случае совпадения с адресом регистрации)

в соответствии с требованиями статьи 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» и приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 № 18

«Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения» своей волей и

в своем интересе даю Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной

Республики (далее - Администрация) согласие на обработку моих персональных данных,

включая обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций),

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких

средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение) моих персональных данных в целях награждения и распространение моих

персональных данных в целях обеспечения соблюдения Конституции Российской

Федерации, трудового законодательства и иных нормативных правовых актов.

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых устанавливаю

согласие:

I. Персональные данные (нужное отметить):
 фамилия, имя, отчество (при наличии);

 год, месяц, дата рождения;

 место рождения;

 адрес;

 семейное положение;

 образование;

 2

 профессия;

 социальное положение;

 доходы;

 другая информация

II. Специальные категории персональных данных (нужное отметить):
 расовая принадлежность;

 национальная принадлежность;

 политические взгляды;

 религиозные или философские убеждения;

 состояние здоровья;

 сведения о судимости.

III. Биометрические персональные данные (нужное отметить):
 личная фотография.

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых устанавливаются

условия и запреты (кроме предоставления доступа), а также перечень устанавливаемых

условий и запретов (заполняется по желанию) (нужное отметить):
 не устанавливаю;

 расовая принадлежность;

 национальная принадлежность;

 политические взгляды;

 религиозные или философские убеждения;

 состояние здоровья;

 сведения о судимости;

 ________________________________________________________________________________
( перечень условий и запретов)

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться

Администрацией только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации

лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных

(заполняется по желанию) (нужное отметить):
 не устанавливаю;

 устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных

Администрацией неограниченному кругу лиц;

 устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным

кругом лиц;

 устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным

кругом лиц;

________________________________________________________________________________

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время посредством

составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен

мной в адрес Администрации по почте заказным письмом с уведомлением о вручении

либо вручен лично представителю Администрации и зарегистрирован в соответствии

с правилами делопроизводства.

Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных

данных Администрация вправе продолжить обработку персональных данных без моего

согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2

статьи 10, части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных».

 «____» __________ 20___ г.

___________________________ / ___________________________
             (подпись)         (И.О. Фамилия)